
Bakalářské práce 

2015

Autor Název Vedoucí Oponent

Alexa Roman Badminton + tréninkový plán profesionálního hráče PaeDr. Věra Schätzová PaeDr. Jan Maršík

Andreanská Kateřina Ovlivňování svalových dysbalancí kruhovým tréninkem Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D. Mgr. Klára Kovaříková

Appeltová Michala
Cvičení v těhotenství. Individuální cvičební plán pro jednotlivé 

trimestry

doc. PhDr. Markéta  

Švamberk Šauerová, Ph.D.

doc. PhDr. Daniela 

Stackeová, Ph.D.

Bažant Lukáš Hokejové akademie v České republice
prof. PhDr. Václav Hošek, 

DrSc.
Mgr. Kamila Bulířová

Benák Daniel
Pohybová aktivita dětí na 2. stupni základní školy a jejich 

rodičů
Mgr. Kamila Bulířová Mgr. Jitka Masopustová

Cavallo David Determinanty atraktivity pohybového režimu
prof. PhDr. Václav Hošek, 

DrSc.

doc. PhDr. Daniela 

Stackeová, Ph.D.

Čaloudová Zita

Zařazení cvičební metody pilates do běžného života za účelem 

zlepšení kontroly nad svým tělem, jeho posílení a zlepšení 

hybnosti

Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D. PhDr. Gabriela Firstová

Čelišová Helena Aktivní stáří (prevence osamělosti a izolace)
doc. PhDr. Markéta  

Švamberk Šauerová, Ph.D.

prof. PaedDr. Gabriel 

Švejda, CSc.

Dashchenko Anton Androgeno-anabolické steroidy ve světové literatuře
doc. MUDr. Zdeněk Vilikus, 

CSc.
MUDr. Jozef Martinča

Dopita Jan
Analýza počtu běžců Prague International Marathon v letech 

1995 - 2014
Mgr. Tomáš Mirovský, DiS. JUDr. Michal Frabša

Dostál Pavel Hodnocení kondičních schopností hráčů squshe od 11 do 19 let
doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc.
PaeDr. Otakar Mojžíš

Drbohlav Jakub
Sportovní aspekty dětských hřišť v Praze 12 a návrh na jejich 

zlepšení
Mgr. Ivana Šircová, Ph.D.

doc. PhDr. Jan Neuman, 

CSc.

Endlicherová Štěpánka
Rizika pasivně tráveného volného času u dětí mladšího 

školního věku

doc. PhDr. Markéta  

Švamberk Šauerová, Ph.D.
Mgr. Jitka Masopustová

Ferbasová Andrea Účastníci outdoorových aktivit a jejich vztah k přírodě Mgr. Ivana Šircová, Ph.D.
doc. PhDr. Markéta  

Švamberk Šauerová, Ph.D.

Gabriel Martin Začínáme s boxem (manuál pro začínající boxery) JUDr. Michal Frabša Mgr. Marek Šimák

Gigalová Jitka
Pet kroužek a jeho využití při pohybových aktivitách dětí a v 

podpoře zdraví mladšího školního věku a předškolního věku
PhDr. Gabriela Firstová Mgr. Ivana Šircová



Bakalářské práce 

2015

Grunt Stanislav
Bodyforming, Bodystyling, Bodybuilding z hlediska tělesného 

sebepojetí
Mgr. Klára Kovaříková

doc. PhDr. Markéta  

Švamberk Šauerová, Ph.D.

Gwuźdź Radek Sportovní doplňky a jejich vliv na výkon sportovce
doc. MUDr. Zdeněk Vilikus, 

CSc.
MUDr. Jozef Martinča

Homolková Lucie
Základní vzdělávání celní správy se zaměřením na služební 

(fyzickou) a střeleckou přípravu
Mgr. Jitka Masopustová

doc. PhDr. Markéta  

Švamberk Šauerová, Ph.D.

Horejcová Sabina Úroveň zdatnosti sportovních oddílů aerobiku Mgr. Kamila Bulířová Mgr. Klára Kovaříková

Hrubá Lucie Baňková terapie pro fyzicky náročné povolání
Mgr. Zuzana 

Klouboučníková
Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D.

Husák Tomáš
Analýza snížení zdravotního rizika v americkém fotbale 

vzhledem k vývoji pravidel

doc. MUDr. Zdeněk Vilikus, 

CSc.
MUDr. Jozef Martinča

Chlebnová Daniela Poruchy příjmu potravy u soutěžících v závodním aerobiku Mgr. Kamila Bulířová MUDr. Jozef Martinča

Chvoj Filip
Nové přístupy k tréninku ledního hokeje zaměřené na techniku 

hole s využitím moderních pomůcek
Mgr. Jan Krégl PaeDr. Ladislav Pokorný

Iglić Marko Význam zátěžových testů ve sportovním potápění Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D.
doc. MUDr. Zdeněk Vilikus, 

CSc.

Janda Ondřej
Vývojové trendy na mistrovství světa ve fotbale v období 1990 - 

2014
Mgr. Pavel Frýbort, Ph.D. PhDr. Marek Paulík

Jergl Jakub
Historie nohejbalu v Karlových Varech - SK Liapor Witte 

Karlovy Vary

prof. PhDr. Václav Hošek, 

DrSc.
Mgr. Jitka Masopustová

Kaplan Josef Zaměstnání odsouzených ve výkonu trestu odnětí svobody
doc. PhDr. Markéta  

Švamberk Šauerová, Ph.D
Ing. František Vlach

Karásková Veronika Projektové řízení - organizace akce Mgr. Tomáš Mirovský, DiS. JUDr. Michal Frabša

Karlová Daniela
Osobnostní a sociální rozvoj dětí v zájmových dramatických 

kroužcích
Mgr. Ivana Šircová, Ph.D. Mgr. Dana Zábranská

Karlovská Alena
Taneční forma Street Dance a porovnání její úrovně u nás a ve 

světě
Mgr. Klára Kovaříková Lenka Vasilevová

Karpeta Ondřej Sportování seniorů - přehled sportovních aktivit v Liberci Mgr. Jitka Masopustová
doc. PhDr. Markéta  

Švamberk Šauerová, Ph.D.

Kolář Jan
Kompenzace svalových dysbalancí závodníků dračích lodí 

během tréninkového procesu
PhDr. Gabriela Firstová Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D.



Bakalářské práce 

2015

Korbelová Denisa Požární sport pro děti mladšího školního věku Mgr. Ivana Šircová, Ph.D.
doc. PhDr. Markéta  

Švamberk Šauerová, Ph.D.

Kornová Kateřina Význam tranzitních programů v inkluzivním vzdělávání
doc. PhDr. Markéta  

Švamberk Šauerová, Ph.D.
Mgr. Dana Zábranská

Kosek Marek Historie motorických testů
doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc.
Mgr. Barbora Přibylová

Kovandová Šárka Aquafitness seniorů PaeDr. Věra Schätzová Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D.

Kožmínová Ivana Ovlivnění flexibilního a silového tréninku v dětském aerobiku Mgr. Klára Kovaříková PhDr. Gabriela Firstová

Krpata Ondřej Úroveň zdatnosti žáků sportovních tříd na II. Stupni ZŠ Mgr. Kamila Bulířová
doc. PhDr. Hana Dvořáková, 

CSc.

Labáková Dagmar Cyklistika pro žáky středního a staršího školního věku Mgr. Ivana Šircová, Ph.D.
doc. PhDr. Jan Neuman, 

CSc.

Levínský Lukáš Svalová dysbalance u hráčů squshe a jejich kompenzace MUDr. Jozef Martinča PaeDr. Otakar Mojžíš

Lupínková Bára Průzkum dostupnosti zájmové činnosti na Praze - východ Mgr. Ivana Šircová, Ph.D. Mgr. Tomáš Mirovský, DiS.

Majerová Veronika Význam sportu v rehabilitaci tělesně postižených  (amputáři) Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D. MUDr. Jiří Nedělka

Malá Kristýna Pole sport Mgr. Klára Kovaříková
doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc.

Malinová Jitka
Nabídka sportovních aktivit v lokalitě Praha - Letňany ve 

vztahu k potřebám a představám dětí v mladším školním věku

doc. PhDr. Hana Dvořáková, 

CSc.
Mgr. Kamila Bulířová

Mareš Filip Tělesná a speciální příprava nově nastoupivších policistů
doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc.
Mgr. Kristina Bosáková

Mareš Roman Historie a vývoj volejbalu v Čechách
prof. PhDr. Václav Hošek, 

DrSc.
Mgr. Jitka Masopustová

Marholdová Klára Poruchy příjmu potravy ve sportu
doc. PhDr. Markéta  

Švamberk Šauerová, Ph.D.
Mgr. Dana Zábranská

Maršoun Marek Založení tenisové akademie JUDr. Michal Frabša Ing. Richard Neuwirth, Ph.D.



Bakalářské práce 

2015

Maršounová Gabriela Zájem o sporty v mladším školním věku Mgr. Monika Donevová
doc. PhDr. Markéta  

Švamberk Šauerová, Ph.D.

Mašek David
Testování kondičních schopností hokejbalistů kategorie 

starších žáků

doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc.
Mgr. Kamila Bulířová

Měchura Filip Podnikatelský záměr pro výstavbu a provoz sportovního areálu Ing. Richard Neuwirth, Ph.D. Ing. Milan Šmíd

Miková Tereza
Dornova metoda jako jedna z možností ovlivnění svalových 

dysbalancí
PhDr. Gabriela Firstová Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D.

Moučka Lukáš
Hodnocení rozvoje technických dovedností a kondičních 

schopností u fotbalistů U12

doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc.
PhDr. Marek Paulík

Nabawy Hana

Ovlivnění dysbalncí v oblasti koaktivace centra trupu. Aplikace 

centračně stabilizačního cvičení inspirovaného vývojovou 

kineziologí

Mgr. Klára Kovaříková PhDr. Gabriela Firstová

Němečková Lenka Pole dance jako nový druh sportu PaeDr. Věra Schätzová Mgr. Klára Kovaříková

Nestrojil Jiří Resocializace osob ve výkonu trestu Mgr. Adam Klimša
doc. PhDr. Markéta  

Švamberk Šauerová, Ph.D.

Nováková Andrea Vliv tréninku na úroveň kondice hráček florbalu
doc. MUDr. Zdeněk Vilikus, 

CSc.

doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc.

Nováková Lucie Organizace taneční soutěže JUDr. Michal Frabša Mgr. Tomáš Mirovský, DiS.

Palečková Tereza Šikana na 1. stupni základní školy Mgr. Monika Donevová
doc. PhDr. Markéta  

Švamberk Šauerová, Ph.D.

Pallerová Nikol
Aplikace vybraných sportů pro zdravotně postižené do běžné 

výuky tělesné výchovy na základních školách

doc. PhDr. Markéta  

Švamberk Šauerová, Ph.D.

Mgr. Zuzana Kornatovská, 

Ph.D.

Papáček Jan
Zhodnocení úrovně fyzické zdatnosti sportující a nesportující 

mládeže ve věku 13 až 15 let

doc. PhDr. Hana Dvořáková, 

CSc.
Mgr. Kamila Bulířová

Pavlíková Iva Význam inkluzivního vzdělávání Mgr. Monika Donevová
doc. PhDr. Markéta  

Švamberk Šauerová, Ph.D.

Petroušová Adéla
Ovlivnění pohybových schopností tréninkem Sportovního 

aerobiku v různých věkových kategoriích
Mgr. Klára Kovaříková PaeDr. Věra Schätzová

Píchová Monika
Výtvarné tvořivé činnosti a jejich vliv na utváření osobnosti 

dítěte předškolního věku
PhDr. Jana Skarlantová

doc. PhDr. Markéta  

Švamberk Šauerová, Ph.D.

Piškula Ondřej
Malé formy her a jejich uplatnění v tréninku fotbalových 

přípravek
Mgr. Jan Skoupil PaeDr. Věra Schätzová



Bakalářské práce 

2015

Richter Miroslav
Příprava tréninkového plánu triatlonisty se specializací na 

dlouhý triatlon
Ing. Martin Hotový

doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc.

Rutová Lenka Od "wellness" k "fitness", koncepční rozdíly Mgr. Tomáš Mirovský, DiS. Mgr. Klára Kovaříková

Satrapová Lucie
Porovnání výživových zvyklostí sportujících a nesportujících 

žen
Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D.

doc. MUDr. Zdeněk Vilikus, 

CSc.

Skopalová Bára Porovnání tréninku klasického a plážového volejbalu PaeDr. Věra Schätzová PhDr. Marek Paulík

Sládková Kateřina Vliv kompenzačního cvičení u hráčů tenisu Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D. PaeDr. Otakar Mojžíš

Smolka Josef Skialpinismus a pohyb ve volném zimním terénu Mgr. Kamila Bulířová PhDr. Marek Paulík

Souček Vít

Výhody a nevýhody individuálního a kolektivního kondičního 

cvičení v AČR - Zlepšení silových a vytrvalostních schopností 

jedince

Mgr. Klára Kovaříková Mgr. Miloš Miškovic

Soukupová Klára
Proměny příjmu a výdeje energie v důsledku životních etap 

ženy
Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D.

doc. MUDr. Dobroslava 

Jandová

Stehlíková Kateřina Tělesný handicap a sebedůvěra PhDr. Gabriela Firstová Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D.

Stoklasová Ivana Pohyb je život - jak působit na své tělo, aby bylo v kondici Mgr. Klára Kovaříková
doc. PhDr. Daniela 

Stackeová, Ph.D.

Svoboda Daniel Založení spolku Česká asociace bojových sportů
doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc.
JUDr. Michal Frabša

Šenkýř Martin
Obezita a nadváha a jejich vliv na výsledky zdravotních testů 

policistů

doc. PhDr. Hana Dvořáková, 

CSc.
Ing. František Vlach

Šubrt David
Testování hokejových dovedností mladších žáků v klubu HC 

Junior Mělník

doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc.
Paedr.Ladislav Pokorný

Švimberský Jan Kondiční rozvoj fotbalistů v kategorii dorostu
doc. MUDr. Zdeněk Vilikus, 

CSc.

doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc.

Uhřík Petr Terénní překážkový běh Spartan Race Mgr. Klára Kovaříková Mgr. Kamila Bulířová

Vacková Barbora
Projekt víkendového jezdeckého hobby závodu, jako 

motivačního faktoru zvýšení zájmu dětí o jezdecký sport

doc. PhDr. Markéta  

Švamberk Šauerová, Ph.D.
JUDr. Michal Frabša

Vaněk Petr
Soutěž ve vyprošťování zraněných osob z havarovaných vozidel 

a praxe
JUDr. Michal Frabša Mgr. Tomáš Mirovský, DiS.



Bakalářské práce 

2015

Vencl Jakub Metodika tréninku triků ve Freeride mountainbike Mgr. Damjan Siriški
doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc.

Vodárek Michal Zvyšování fyzické zdatnosti boxerskými tréninky JUDr. Michal Frabša
doc. PhDr. Pavel Tilinger, 

CSc.

Voráčková Nikola Podnikatelsý plán: zřízení a provoz fitness centra Ing. Milan Šmíd Ing. Richard Neuwirth, Ph.D.

Vymyslická Lenka Odborná hlediska provozování wellness centra Ing. Richard Neuwirth, Ph.D. Ing. Milan Šmíd

Zajdáková Nela
Bodyforming a jeho vliv na formování postavy a zvýšení 

tělesné kondice
Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D. Mgr. Jitka Slavíková

Zampi Zuzana
Možnosti a výběr volnočasových aktivit pro handicapované a 

seniory na Frýdecko-Místecku
Mgr. Monika Donevová

doc. PhDr. Markéta  

Švamberk Šauerová, Ph.D.

Zápotocká Kateřina Podnikatelsý plán - Založení fitness centra Ing. Milan Šmíd Ing. Richard Neuwirth, Ph.D.

Zápotočná Lenka Zájem o sporty v mladším školním věku
doc. PhDr. Markéta  

Švamberk Šauerová, Ph.D.
Mgr. Kamila Bulířová

Zelenková Veronika Fyziologie zátěže ve vodním lyžování
doc. MUDr. Zdeněk Vilikus, 

CSc.
MUDr. Jozef Martinča

Zvolenský Petr
Vliv "kojeneckého plavání" na psychomotorický vývoj kojenců 

a batolat
Mgr. Eva Nechlebová, Ph.D. Mgr. Klára Kovaříková


